
KRONIKA OBCE RUPRECHTOV

2010

elektronické vydání



ÚVOD

Rok 2010 a  jeho hlavní  událost  EXPO v Šanghaji  od 1.  května  do 30.  října,  kde Český 
pavilon získal stříbrnou medaili za kreativitu a byl jedním z nejnavštěvovanějších. 
V Česku  – rok trojích voleb – v květnu volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu  ČR 
vyhrála ČSSD, vládu však sestavily ODS, TOP 09 a Věci veřejné; v říjnu potom volby do 
Senátu  a  především volby  komunální.  V březnu  rezignuje  na  post  předsedy  strany  ODS 
Mirek Topolánek a v květnu stejný krok dělá Jiří Paroubek v ČSSD. 
Měsícem významných událostí můžeme označit duben. 8. 4. se Praha stává centrem světa – 
na hradě se potkávají prezidenti USA a Ruska Obama a Medveděv. 10. 4. je datum polské 
tragédie - kdy se zřítilo u ruského Smolenska vládní letadlo s prezidentem Kačinskim, jeho 
manželkou a elitou polského národa  na cestě k uctění památky obětí u Katyně. A do třetice 
20.  4.  Došlo  v Mexickém zálivu  k explozi  ropné  plošiny.  Zahynulo  11  lidí  a  únik  ropy 
zdevastoval asi 650 km pobřeží USA. 
Na poli kultury se v průběhu celého roku řeší stěhování obrazů Muchovy Slovanské epopeje 
z Moravského Krumlova do Prahy a protesty proti tomuto kroku; v září vrcholí soudem spor 
zpěvaček Heleny Vondráčkové a Marty Kubišové, v červnu umírá herec Vladimír Dlouhý ve 
věku  pouhých 52 let  a  v září  si  bere  život  herec  Martin  Štěpánek.  Zajímavou  událostí  i 
z pohledu obce Ruprechtov  je uvedení do kin nového českého filmu Jana Svěráka Kuky se 
vrací, který se natáčel také v okolí obce u „Tří smrků“. 
Ani český sport se v roce 2010 ve světě neztratil: V únoru na ZOH v kanadském Vencouveru 
získala  Martina  Sáblíková  2  zlaté  a  1  bronzovou  medaili  v rychlobruslení  a  stala  se  tak 
jednou z nejúspěšnějších sportovkyň her; v květnu se stali čeští hokejisté překvapivě mistry 
světa;  v červnu a červenci  zářil  tenista  Tomáš  Berdych  – na grandslamu v Paříži  prohrál 
v semifinále a ve slavném Wimbledonu dokonce až ve finále;  sportovním triumfem v měsíci 
říjnu byl zisk stříbrné medaile českých basketbalistek na Mistrovství světa. 
To je svět a Česko v roce 2010 ve zkratce. Ruprechtov a jeho významné události následují:

ŘAZENÍ ZÁPISŮ

1. Činnost Zastupitelstva obce a jeho dalších orgánů
2. Hospodaření obce
3. Průmysl, zemědělství, obchod
4. Výstavba v obci, doprava, spoje
5. Politický a kulturní život
6. Tělovýchova
7. Počasí
8. Pohyb obyvatelstva



1. ZASTUPITELSTVO

Zastupitelstvo  obce  ve  složení  volebního  období  2006-2010 se  v roce  2010 sešlo  třikrát. 
Průměrná  účast  občanů  na  jednáních  zastupitelstva  byla  7.  Termíny  a  nejdůležitější 
projednávané body jednotlivých zasedání:
24. března zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2010, inventarizaci majetku 
obce  k 31.  12.  2009  a  schválilo  podání  žádosti  o  dotaci  z programu  Leader  na  opravu 
zvoničky na  návsi  jako stavby kulturního  dědictví  obce.  V úvodu zasedání  zastupitelstva 
podal zprávu o bezpečnostní situaci na území obce vedoucí územního odboru vnější služby 
Policie ČR Ing. Jiří Dokoupil, čp. 237, který označil Ruprechtov jako jednu z nejklidnějších 
obcí z hlediska trestné činnosti a  přestupkovosti.
23. června se konalo druhé zasedání v tomto roce. Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet 
obce z rok 2009, zavázalo se k podpoře předpokládaného projektu mikroregionu Drahanská 
vrchovina z Revolvingového fondu MŽP k podpoře principů MA 21 a udržitelného rozvoje a 
schválilo odkup části pozemku na dořešení šířky komunikace před domem čp. 97. 
15.  září  se  konalo  poslední  zasedání  volebního  období  kde  zastupitelstvo  schválilo 
rozpočtová opatření, přijetí dotace  z rozpočtu JMK na udržení akceschopnosti jednotky SDH 
a také odsouhlasilo finanční spoluúčast na nákup čerpadla pro skupinový vodovod Ježkovice-
Ruprechtov-Podomí. Zastupitelstvo také nově schvalovalo Smlouvy o právu provést a umístit 
stavbu pro Lenku Radovou, čp. 73 a Jana a Markétu Gottvaldovi, čp. 234, které vyplývají ze 
stavebního zákona.
9. listopadu se konalo ustavující zasedání nového zastupitelstva obce, kterého se zúčastnilo 
30 občanů.  Všichni  zastupitelé  složili  slib,  schválili  program  jednání,  schválili  zvolení 
jednoho  místostarosty  a  určili,  že  pro  výkon  funkce  starosty  bude  člen  zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn. Starostkou počtem 5 hlasů byla opět již čtvrté volební období zvolena 
Světlana Švarcová, čp. 72, místostarostou počtem 6 hlasů byl zvolen Ing. Vladimír Švarc, čp. 
18. Byly také zřízeny dva výbory, povinné ze zákona o obcích – finanční, jehož předsedou 
byl zvolen Rudolf Grenar, čp. 178 a kontrolní, jehož předsedou byl zvolen Josef Opletal, čp. 
204; dle zákona o obcích zastupitelstvo také stanovilo odměny členům za výkon funkcí. 
14.  prosince  se  konalo  poslední  zasedání  zastupitelstva  v tomto  roce  a  současně  první 
v novém volebním období  2010-2014.  Jako každé  prosincové zasedání  mělo  i  toto velmi 
bohatý  program.  Zastupitelstvo  zvolilo  členy  finančního  i  kontrolního  výboru,  schválilo 
rozpočtová opatření,  rozpočtový výhled a rozpočtové provizorium na rok 2011. Schválilo 
také rozpočet mateřské školy a rozpočet Základní školy v Podomí, Obecně závazné vyhlášky 
o místních poplatcích a o poplatku za likvidaci odpadů a také delegovalo Ing. Jana Matušku 
jako zástupce zastupitelstva obce ve Školské radě ZŠ Podomí.

Zaměstnanci OÚ
V trvalém pracovním poměru zůstává i nadále v roce 2010 jako účetní Martina Hořavová, čp. 
89; rodičovskou dovolenou pokračuje Soňa Coufalová, čp. 86 a v pracovním poměru na dobu 
určitou s dotací na mzdu  v rámci aktivní politiky zaměstnanosti Úřadu práce se během roku 
vystřídali Václav Trávníček, čp. 174, Marie Doleželová, čp. 122, Antonín Kocman, čp. 97, 
Květoslav Šatný, čp. 123 a Jitka Maříková, čp. 102. Na dohodu o provedení práce během 
roku pracovali Vladimír Švarc, čp. 72, Magda Opletalová, čp. 80 a Ing. Jiří Trávníček, čp. 
174; jako knihovnice na dohodu o pracovní činnosti nadále pracuje Ludmila Opletalová, čp. 
204.

Mateřská škola – příspěvková organizace obce
Ředitelka Dana Konopková, čp. 68, učitelka a současně vedoucí stravování Hana Voščeková, 
čp. 84, uklízečka Miroslava Zouharová, čp. 19 a kuchařka Jitka Kameníková, čp. 59, to je 



kolektiv pracovnic mateřské školy.  Na dohodu o provedení práce pro školku pracují také 
Martina  Hořavová,  čp.  89,  která  zpracovává  účetnictví  školky  a  paní  Marie  Jašíčková 
z Vyškova, která zpracovává mzdy zaměstnanců.
Nedílnou součástí mateřské školy, je školní jídelna, která nadále zabezpečuje vaření obědů 
pro zaměstnance obce a seniory.

JSDHO
V roce 2010 má jednotka Sboru dobrovolných hasičů 15 členů, z toho je 5 proškolených 
strojníků, 1 velitel jednotky, 1 zástupce velitele, a 2 velitelé družstev. 
Jednotka v průběhu roku prováděla kondiční jízdy strojníků, prozkoušení funkčnosti požární 
techniky;  strojníci  a  velitelé  se  zúčastnili  pravidelného  proškolení  na  HZS  Vyškov.  V 
prosinci velitel jednotky Vladimír Švarc, čp. 72, Jiří Musil, čp. 46 a Tomáš Pytela, čp. 141 
absolvovali prohlídky STK zásahových vozidel, které proběhly bez větších nedostatků.
Jednotka byla v roce 2010 povolána ke třem zásahům: 16. května to byla technická pomoc při 
uvolňování silnice III. třídy od vyvrácených stromů mezi obcemi Ruprechtov a Ježkovice, 
kde  zasahovalo  6  členů  jednotky.  12.  července  vyjela  obě  zásahová  vozidla  a  6  členů 
jednotky k požáru  travního a  parkového porostu za hřištěm u mateřské  školy.  Požár  byl 
uhašen před příjezdem HZS Vyškov. 17. července byla jednotka povolána k požáru lesního 
porostu na katastru obce Krásensko. Hledání místa požáru se zúčastnilo 6 členů jednotky a 
výjezd byl klasifikován jako planý poplach. 
Jednotka  se  také  zúčastnila  v  červenci  na požádání  majitele  hotelu  Vrchovina  v  Podomí 
pivních slavností, kde předvedla ukázku techniky a hasících prostředků.
Do výzbroje a výstroje jednotky bylo v roce 2010 zařazeno 6 zásahových obleků ZAHAS V a 
materiál do zásahových vozidel - lopaty, vidle, rýče, pás na upínání nákladů, řezač svorníků, 
pracovní rukavice, dvě hadice B a 3 hadice C.       

DSO a MAS
Obec Ruprechtov je i nadále členem Dobrovolného svazku obcí „Drahanská vrchovina“ a 
Místní akční skupiny Moravský kras. V rámci těchto dvou sdružení se obec aktivně podílí na 
společných  akcích,  ale  také  využívá  dotačních  prostředků poskytovaných  prostřednictvím 
těchto sdružení. 
20. března organizovala MAS Moravský kras besedu Zaniklé osady Drahanské vrchoviny 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Ruprechtově, vycházku na zaniklou osadu Hamlíkov, 
oběd  v kulturním domě  a  pochod k zaniklé  osadě  Bystřec  Rakoveckým údolím,  které  se 
zúčastnilo asi 60 účastníků.
10. dubna se konala v Drnovicích tradiční „Pouť k bažině“ s vernisáží výstav „Pospolu“ a 
„Spolky mikroregionu“, kde byli výrazně zastoupeni i ruprechtovští zahrádkáři a včelaři.
22.  června  se  konalo  v Drnovicích  v rámci  svazku  obcí  Fórum  –  veřejné  projednání 
udržitelného rozvoje mikroregionu, kterého se zúčastnili zástupci obce. 
14.  října proběhla opět v Drnovicích  obhajoba kritérií  kategorie  B Agendy MA 21, které 
obhajoval mikroregion Drahanská vrchovina jako jediný v republice a svoji  pozici  z roku 
2009 obhájil. 

Významné události
24. dubna se obec již třetím rokem zapojila do akce „Den Země“. Vedle velkoobjemového 
kontejneru v areálu „Vodicovo“ a sběru železného šrotu jsme brigádou opět vyčistili příkopy 
kolem státní  silnice.  Dva plné kontejnery velkoobjemového odpadu z domácností,  11 tun 
kovového odpadu a 8 plných pytlů odpadu z příkop kolem silnice na území ruprechtovského 
katastru je bilancí úklidového víkendu, kterého se kromě zaměstnanců obce zúčastnilo 15 
brigádníků. 



22. a 23. dubna provedli pracovníci obce za pomoci Aleše Grenara, čp. 217 kácení a ořez tují 
na hřbitově a kolem silnice, které byly výrazně poškozeny při špatném zimním počasí.

26. června se starostka rozloučila v Mateřské škole s budoucími prvňáčky. Do první třídy 
Základní školy v Podomí nastoupí po prázdninách Stanislav Adler, čp. 76; Vanda Matušková, 
čp. 214; Valerie Bayerová, čp. 111.

18. srpna prošla Ruprechtovem každoroční Prosebná pouť na Velehrad a asi 20 poutníků bylo 
ubytováno v sále kulturního domu.

5. října zahájilo opět své schůzky Mateřské centrum Sluníčko v klubovně kulturního domu.

Zajímavosti
2. 4. byly ukradeny neznámým pachatelem 4 kanalizační rošty na komunikaci od prostranství 
u zvonice, kolem hasičské zbrojnice k poště;
16. 4. byly vykradeny 2 chaty v chatové oblasti Maliná;
7. 7. sjel se svým autem Vlastimil Gottvald, čp. 16 do rybníka;
16. 7. roztrhali psi z chalupy čp. 44 kozla nájemníka z čp. 162 pana Schovance;
22.  10.  neznámý  pachatel  poškodil  měděnou  věžičku  na  márnici,  opravu  provedl  Jiří 
Basovník, čp. 86.

Zajímavostí roku 2010 jsou také z listopadu a prosince úrazy na místních komunikacích. Při 
pádu si zlomila Jana Schierová, čp. 179 ruku a také ruku si zlomila Marie Kropáčová, čp. 
251.  Obě  požádaly  o  odškodnění  z pojištění  odpovědnosti  obce.  Zastupitelstvo   v obou 
případech s odškodněním souhlasilo. 
 



2. HOSPODAŘENÍ OBCE

Hospodaření  obce  v  roce  2010  probíhalo  dle  schváleného  rozpočtu  aktualizovaného  23 
rozpočtovými opatřeními. Celkové příjmy dosáhly výše 6.208 tis. Kč,  což představuje plnění 
na 106,9 %. Z hlediska struktury příjmů vykazují největší objem daňové příjmy (4.699 tis. 
Kč), následují přijaté dotace (779 tis. Kč), nedaňové příjmy (723 tis. Kč) a částkou 7 tis. Kč 
kapitálové příjmy za prodej pozemků. Srovnání vývoje příjmů s rokem 2009 je pozitivní u 
daňových i nedaňových příjmů, naopak u přijatých dotací došlo k poklesu o 396 tis. Kč. Tato 
skutečnost se rozhodujícím vlivem podílela na snížení tvorby celkových příjmů o 198 tis. Kč 
ve srovnání s předchozím rokem. 
V čerpání celkových výdajů (4.076 tis. Kč) je vykazováno snížení oproti roku 2009 o 696 tis. 
Kč,  v důsledku nižšího čerpání jak kapitálových tak i úspornějším čerpáním běžných výdajů.
V roce 2010 nebyly  realizovány plánované investiční akce (cyklostezka Krásensko-Podomí-
Ruprechtov,  výstavba  a  odbahnění  vodní  nádrže)  protože  nebyly  na  jejich  výstavbu 
poskytnuty požadované dotace. Příznivěji se vyvíjela situace  v zajištění dotačních prostředků 
na projekt  kompostování bioodpadů, který obec realizuje spolu s dalšími čtyřmi obcemi v 
rámci Dobrovolného svazku obcí „Drahanská vrchovina“. Jsou ukončena výběrová řízení na 
dodavatele stavby i technologického zařízení.
Další dotace čerpala obec z rozpočtu Jihomoravského kraje na úroky z úvěru ve výši 89 tis. 
Kč a na provoz jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 66 tis. Kč. 
Významnou  dotační  položkou jsou finanční  prostředky poskytnuté  prostřednictvím Úřadu 
práce z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu na mzdy zaměstnanců na veřejně 
prospěšné práce ve výši 385 tis. Kč. 
Příspěvek z obecního rozpočtu zřízené příspěvkové organizaci Mateřské škole Ruprechtov ve 
výši 270 tis. Kč zajistilstandardní provoz a podmínky pro zdárný průběh výuky.
Obec má  zřízen sociální fond. Jeho tvorba a použití se řídí schválenou směrnicí pro vedení 
účetnictví. Čerpání v roce 2010 činilo  18.534,-- Kč na příspěvky na obědy.
Čerpání  finančních  prostředků  bylo  v  průběhu roku v  jednotlivých  kapitolách  pravidelně 
vyhodnocováno a účelně usměrňováno se zřetelem na dodržení rozpočtových objemů a u 
dotací  na  splnění  podmínek  stanovených  poskytovateli  dotací.  Přidělené  dotace  byly 
vyčerpány na určené dotované tituly, ve stanovených termínech vyhodnoceny a  vyúčtovány. 
Financování  potřeb  obce  bylo  během  roku  plynulé  bez  výkyvů  včetně  pravidelných 
čtvrtletních splátek investičního úvěru a plateb úroků. Roční splátka činí 536 tis. Kč a na 
úrocích bylo zaplaceno 127 tis. Kč.
Hospodaření  v  roce  2010  neovlivnily  žádné  významné  organizační  a  metodické  změny. 
Vzhledem k tomu, že všechny plánované akce vyžadují značné finanční zajištění a také akce, 
které bude obec moci  realizovat  pouze z vlastních zdrojů, hospodaření posledních období 
bylo  zaměřeno také na shromáždění  větších finančních  prostředků.  K 31.  12.  2010 je na 
běžném účtu obce částka 5,214.394,51 Kč, která je rekordní v historii obce. 

Platby poplatků
Poplatek za odvoz odpadů byl vybírán ve výši 430,-- Kč od občanů s trvalým pobytem a ve 
výši 470,-- Kč za nemovitost užívanou k rekreačním účelům.
Poplatek za vodné činil 24,70 Kč/m3 a poplatek za stočné činil 30,50 Kč/m3. Poplatek ze psů 
zůstal ve výši 70,-- Kč. 



3. PRŮMYSL, ZAMĚDĚLSTVÍ, OBCHOD

Ani rok 2010 nepřinesl oživení v průmyslu a zemědělství na obci. Svůj standard si drží firma 
Antonína Petruše na výrobu čistící kosmetiky a také se udržela soukromá dřevomodelářská 
firma Jiřího Pernici.  Soustružení  Kalousek je nadále ve velké krizi.  Po celý rok se počet 
nezaměstnaných,  vedených  v evidenci  Úřadu  práce  z obce  pohybuje  kolem  čísla  30; 
Ruprechtov je tak obcí s jednou s největší nezaměstnaností na okrese Vyškov.

Svoji  dobrou  úroveň  má  také  zásobování  v obci,  které  nadále  zajišťuje  soukromá  firma 
Smíšené  zboží  Marie  Křetínská.  Zásobování  je  dobré  i  v letních  měsících,  kdy se  počet 
obyvatel v obci díky chatařům a chalupářům zdvojnásobuje. Během celého roku pak široké 
nabídky v prodejně využívají i obyvatelé okolních vesnic.



4. VÝSTAVBA V OBCI, DOPRAVA, SPOJE

Ani ve výstavbě nenastalo v roce 2010 oživení. Pokračovaly přípravy na připravované velké 
stavební akce, bohužel i přes dobrou přípravu se nepodařilo ve většině případů získat dotační 
prostředky z evropských fondů. 

Kompostárna
Získání dotace ze Státního fondu životního prostředí na výstavbu kompostárny v Krásensku a 
pořízení  mobilního  svozového  zařízení  na  bioodpad  pro  obce  Krásensko,  Podomí, 
Ruprechtov, Ježkovice a Račice-Pístovice byl jediný úspěšný projekt v rámci mikroregionu. 
Ke konci  roku je  jasné,  že  v roce  2011 budeme stavět  kompostárnu  a  také  kompostovat 
bioodpad.

Cyklostezka 
Druhý  mikroregionální  projekt  stavba  cyklostezky  Krásensko-Podomí-Ruprechtov  už  tak 
úspěšný nebyl. I přes rozsáhlou a pečlivou přípravu a také finanční podporu Jihomoravského 
kraje  při  přípravě  a  schvalování  projektové  dokumentace  jsme  dotaci  z Regionálního 
operačního  programu  Jihovýchod  neobdrželi.  Bohužel  velmi  dobrý  projekt  a  určitě  pro 
všechny zúčastněné obce prospěšný, který zahrnoval také zajištění bezpečné cesty dětí do 
školy v Podomí nebyl podpořen. Žádná z obcí se vzhledem k finanční náročnosti do realizace 
samostatných úseků nebude pouštět. 

Územní plán
Po celý  rok  2010 pokračují  etapy dopracování  a  projednávání  s dotčenými  orgány státní 
správy  připravovaného  územního  plánu  obce.  Vzhledem k tomu,  že  administraci  provádí 
Městský úřad Vyškov,  odbor územního plánování  a většina obcí na okrese územní plány 
připravuje, prodlužuje se termín dokončení. Druhým problémem, který dokončení prodlužuje 
je požadavek Jihomoravského kraje na omezení rozvojových stavebních ploch, jejichž řešení 
muselo  být  opět  v územním  plánu  dopracováno.  Další  fází  bude  veřejné  projednávání 
územního plánu, které bude až počátkem roku 2011.

Rybník
Odbahnění stávajícího rybníka a výstavba nové malé vodní nádrže byl nejvýznamější a také 
nejnáročnější projekt, připravovaný obcí. Po podání žádosti o dotaci  na realizaci ze SFŽP 
jsme  dokonce  obdrželi  akceptační  dopis,  který  v dřívějších  letech  značil  téměř  100  % 
obdržení dotace. Bohužel v našem případě se tak nestalo. Dotaci jsme neobdrželi a do konce 
roku 2010 nebyla vypsána žádná další vhodná výzva na podání žádosti o poskytnutí dotace na 
realizaci této stavby.

Zvonička na návsi
Obec Ruprechtov jako člen  Místní  akční  skupiny Moravský kras  využila  možnosti  podat 
žádost  o  dotaci  z programu  Leader  a  to  na  rekonstrukci  zvoničky na  návsi  jako objektu 
kulturního dědictví obce. Vzhledem k tomu, že v rámci tohoto programu musí žadatel svoji 
žádost o dotaci obhajovat i my jsme podstoupili obhajobu žádosti 27. května  v sídle MAS ve 
Sloupě.  Bohužel  jsme  ve  výsledném pořadí  byli  zařazeni  jako první  náhradník.  V tomto 
programu  byla  vyhlášena  ještě  jedna  výzva,  kde  jsme  obhajovali  žádost  o  dotaci  před 
ministerskou komisí ve Křtinách 30. září.  Tam jsme uspěli  a byli  jsme zařazeni  na první 
místo vybraných projektů. Dotaci na opravu zvoničky bychom měli obdržet prostřednictvím 
Státního zemědělského intervenčního fondu ve výši přes 300 tis. korun v roce 2011.



Kromě těchto nejvýznamnějších akcí byly v roce 2010 realizovány drobné opravy na majetku 
obce. Na jedné z budov hospodářského areálu „Vodicovo“ byla provedena výměna původní 
eternitové střechy, kterou provedli zaměstnanci obce a oplechování komínů a závětrných lišt 
z části do konce roku provedl pan Jiří Basovník, čp. 86.
Pan Basovník také provedl opravy střechy n budově Mateřské školy,  kde po rekonstrukci 
zůstaly drobné spojové nedodělky, které se projevily až po zatížení střechy sněhem po dvou 
zimách. V mateřské škole také byla provedena drobná oprava v kuchyni, kde ve zdi praskle 
trubka od přívodu vody, kterou provedl pan Miloš Jura z Podomí. 
V září firma Pavlica z Nového Hrozenkova provedla po pěti letech drobné údržbové práce na 
doškové střeše domku čp. 137. 
V soukromé výstavbě pokračovaly stavební práce n několika rodinných domech, dokončena 
zkolaudován však žádný nebyl. 
U  rybníka  na  soukromém  pozemku  byla  také  zahájena  stavba  restaurace  s ubytovací 
kapacitou  investora  Antonína  Trávníčka,  če.  1007.  Do  konce  roku  je  realizována  hrubá 
stavba. 

Doprava a telekomunikace
V dopravě v roce 2010 nedošlo k žádným změnám a pokrytí telefonním signálem operátorů 
Télefonica O2 a T-Mobil je po výstavbě nových věží dostačující. Pouze operátor Vodafone 
nevyužil možnosti a neumístil na věže svůj vysílač k pokrytí obce signálem.



5. POLITICKÝ A KULTURNÍ ŽIVOT

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a Volby do zastupitelstev obcí – 
to jsou dvě zásadní události v politickém životě v roce 2010. Podrobně nejen k nim, ale i 
k těm kulturním v časové posloupnosti:

23. ledna se konala v sále kulturního domu valná hromada Sboru dobrovolných hasičů. Po 
ukončení  spolupráce  ruprechtovského  SDH  s drnovickým  okrskem  se  jako  hosté  valné 
hromady zúčastnily pouze jednotky Račic, Pístovic  a Habrovan.

Poprvé na 7. obecním plese 6. února s velkým úspěchem hrála hudební skupina Medium z 
Blanska; poprvé vystoupily se svým předtančením španělských a břišních tanců absolventky 
Základní umělecké školy z Vyškova v choreografii Taťány Švarcové, čp. 18. I vzhledem ke 
špatnému   počasí  byla  návštěvnost  tentokráte  slabší,  ale  na  příjemné  atmosféře  plesu  to 
nebylo znát. O bohatou tombolu se i tentokráte postarala obec a sponzoři. 
                                                                        
20. února již tradičně připravila místní organizace ČČK Ostatkovou merendu. Během dne 
prošel obcí pestrobarevný průvod masek  a večer se konalo ostatkové posezení s tombolou 
v sále TJ Sokol.

21. února se konala v klubovně kulturního domu výroční členská schůze základní organizace 
Českého  svazu  včelařů.  Velmi  zajímavé  informace  prezentované  v ruprechtovském 
Zpravodaji na členské schůzi přednesl jednatel základní organizace přítel František Gryc, čp. 
238. Členská základna sestává z 31 členů z obcí Ruprechtov, Podomí, Krásensko, Ježkovice, 
Račice-Pístovice. Předsedou organizace je přítel Jan Kraváček, čp. 53, místopředsedou Ing. 
Vratislav Hirš, čp. 117.  

27. února se konala v sále TJ Sokol valná hromada tělocvičné jednoty.

Tradicí  ruprechtovského jara se stal  každoročně dětský maškarní  karneval,  který připravil 
obecní úřad a členky kulturní komise, tentokrát 7. března. Program na téma „Přijďte mezi 
zvířátka“ byl opět zakoupen  z Domu dětí a mládeže ve Vyškově. K hojné účasti přispěla i 
bohatá tombola pro děti.

27. března se konalo v obřadní síni obecního úřadu slavnostní vítání nových ruprechtovských 
občánků do života. Od října roku 2009 se narodilo 6 chlapců, takže vítání proběhlo ve dvou 
vlnách. Pozvání k slavnostnímu přivítání přijali manželé Eva a Tomáš Kučerovi se synem 
Lubomírem,  čp.  85;  Lucie  a  Petr  Kropáčovi  se  synem Dominikem,  čp.  198;  Jana  a  Jan 
Matuškovi se synem Viktorem, čp. 214; Jana a Ján Mikolášovi se synem Ondřejem, čp. 43; 
Jitka a Radek Otevřelovi se synem Michalem čp. 265 a Lucie a Jan Rapčákovi  se synem 
Danielem, čp. 230. 

Výroční  členská  schůze  místní  organizace  Českého  zahrádkářského  svazu  se  konala  28. 
března v klubovně kulturního domu. 

25. dubna se sešli v sále kulturního domu ruprechtovští senioři. A nejen ti; na své ratolesti, 
které vystupovaly v kulturním programu se přišli podívat i jejich rodiče. Kratičký program s 
dětmi  Mateřské  školky  připravila  ředitelka  Dana  Konopková,  čp.  68  a  učitelka  Hana 
Voščeková, čp. 84, které v závěru s letošními předškoláky Vandou Matuškovou, čp. 214 a 
Staníkem Adlerem, čp. 76 zahráli na flétny. Dále vystoupili ruprechtovští žáci Základní školy 



v Podomí, s kterými připravila program učitelka Mgr. Miroslava Gottvaldová, čp. 226; hru na 
flétnu  předvedla  studentka  víceletého  Gymnázia  ve  Vyškově  Jana  Kraváčková,  čp.  53. 
Zajímavé povídání  s  doprovodným videem pro seniory na téma „Jak se chovat  bezpečně 
doma“ připravil zástupce Policie ČR poručík Petr Nečesánek. Dalším bodem programu byl 
poslech vysílání Českého rozhlasu Brno v rámci cyklu Moravská rodina, které z Ruprechtova 
proběhlo v březnu loňského roku. Asi patnáctiminutovou prezentaci fotografií z fotoarchivu 
obce připravil  Ruda Grenar, čp. 178. Součástí  besedy byla také obsáhlá výstava obecních 
kronik, fotokronik, samostatných fotografií, propagačních materiálů obce nebo mikroregionu, 
dokumentací kulturních památek, retrospektivních fotografií obce od Jakuba Gottvalda, čp. 
235 a dalších obecních dokumentů, které připravil starostka Světlana Švarcová. Výstavu k 
50.  výročí  založení  zahrádkářské  organizace  v  Ruprechtově  připravil  její  předseda  pan 
Radomír Daněk, čp. 184.

28. a 29. května se konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v Ruprechtově. 
Nejzajímavější čísla a počty hlasů ruprechtovských voličů pro jednotlivé strany uvádíme:
Počet osob zapsaných ve stálém  a zvláštním seznamu voličů        478
Počet vydaných úředních obálek                                                      303
Počet odevzdaných úředních obálek                                                303
Počet platných hlasů                                                                         300
Účast ve volbách                                                                        63,39 %
Počty hlasů pro jednotlivé politické strany:
 1   Občané CZ                                                              3  hlasy
 4   Věci Veřejné                                                         22  hlasy
 6   KSČM                                                                   63  hlasy
 9   ČSSD                                                                     96  hlasů
12  Moravané                                                                 1  hlas
13  Strana Práv Občanů Zemanovci                             10 hlasů
15  TOP 09                                                                    28 hlasů
17  Volte Pravý Blok                                                       1 hlas
18  KDU-ČSL                                                               37 hlasů
20  Strana zelených                                                         2 hlasy
21  Suverenita J. Bobošíkové                                         9 hlasů
24  Dělnická strana sociální spravedlnosti                     1 hlas
25  Strana svobodných občanů                                       1 hlas
26  Občanská demokratická strana                              26 hlasů

5.  června  připravila  místní  organizace  ČČK  ve  spolupráci  s obecním  úřadem 
k Mezinárodnímu dni dětí „Dětský den“ na hřišti za školkou. Připraveny byly různé hry a 
soutěže pro větší i menší děti. Soutěžili jednotlivci i vytvořené kolektivy. Zpestřením bylo 
malování ornamentů na obličeje, které vytvářela Magda Musilová, čp. 262. Originální bylo i 
občerstvení. Členky ČČK připravovaly dětem osvěžující ovocné koktejly.

Slavnostní  událostí  byla  3.  července  primice  p.  Josefa  Mikuláška  z Podomí,  narozeného 
v roce 1983. Této velkolepé církevní slavnosti se zúčastnila jako pozvaný host i starostka 
obce. Oficiální primice, která se konala v Krásensku v areálu za kostelem se zúčastnilo cca 
800 lidí  a také cca 50 farářů především římskokatolické církve. Pro Ruprechtov byla tato 
slavnost zajímavou z toho důvodu, že poslední takováto událost konaná v krásenské farnosti 
byla v roce 1963 primice p. Františka Opletala, ruprechtovského rodáka.

3.  července  již  tradičně  připravili  členové  Sboru  dobrovolných hasičů  pro děti  i  dospělé 



táborák na ukončení školního roku na prostranství u rybníka. Pěkné počasí, sluníčko, bohaté 
občerstvení a také ukázka ruprechtovské požární techniky přilákaly děti i dospělé.

14. srpna se starostka a také ruprechtovští občané zúčastnili slavnostního vyhlášení vesnice 
roku Jihomoravského kraje a předávání cen ve vítězné obci Krásensko.

21. srpna přijali pozvání starostky k slavnostnímu uvítání dětí do života manželé Lubomír a 
Marcela Čadovi, čp. 111 se svými syny dvojčaty Jakubem a Lubomírem a manželé Marie a 
Pavel Houšťovi, čp. 109 se synem Radimem. Slavnostní program uvedla Hana Voščeková, 
čp. 84 a dětem do kolébky recitovaly sestry vítaných chlapečků, Valérie a Markéta.

Václavské hody jsou tradičně nejvýznamnější ruprechtovskou kulturní událostí roku. Letos 
opět  ve  dvou  dnech  –  v sobotu  25.  září  opět  prošel  vesnicí  krojovaný  průvod se  všemi 
účinkujícími,  kteří  potom předvedli  před kulturním domem rekordnímu počtu diváků svá 
vystoupení.  Rychtář  Ing.  Václav Cendelín,  čp.  5,  rychtářka  Stanislava  Musilová,  čp.  191 
uvedli  celé  odpoledne,  děvčátka zatančila  část  Moravské Besedy a stárci  zatančili  i  když 
pouze  z hudební  nahrávky  po  dlouhých  26  letech  Slovenskou  Besedu.  Všechny  tance 
nacvičila Světlana Švarcová, čp. 72. Zbytek odpoledne než se spustil déšť hrála k poslechu 
dechová kapela Olšověnka z Jedovnic. 
Na večerní zábavě hrála skupina Medium z Blanska opět rekordnímu počtu návštěvníku.
Ani neděle 26. září nezůstala pozadu. I když pršelo, do otevřené doškové chaloupky si přišlo 
velmi  zajímavou  výstavu  prohlédnout  hodně  návštěvníků.  Výstavu  originálů  obrazů 
ruprechtovského rodáka pana Antonína Vágnera (24.11.1906 – 2.12.1992), kterou inicioval 
jeho  synovec  Jan  Vágner,  čp.  92.  Obrazy  ze  soukromého  vlastnictví  zapůjčily  rodiny 
spřízněné s autorem obrazů Vágnerova, Dvořákova, Hradilova a Sedláčkova a také rodiny 
Opletalova, Zemánkova, Musilova a Hatalova.

15. a 16. října 2010 se konaly volby do zastupitelstev obcí na volební období 2010 - 2014. Do 
Zastupitelstva  obce  Ruprechtov bylo  voleno 9 členů ze  čtyř  zaregistrovaných politických 
stran  a  uskupení.  Zajímavou  novinkou  ve  volbách  do  zastupitelstva  obce  bylo  založení 
nového sdružení  v obci  –  Nezávislí  kandidáti-Volba  pro Ruprechtov.  Ve stálém seznamu 
voličů bylo k 15. 10. 2010 zapsáno 475 voličů; k volbám v obci přišlo 324 voličů, což je 
68,21  %.  KSČM  získala  1  mandát,  ČSSD  2  mandáty,  Nezávislí  kandidáti  Volba  pro 
Ruprechtov 3 mandáty a KDU-ČSL také 3 mandáty. 
Do zastupitelstva obce byli zvoleni:
- za KSČM Jan Kraváček (66 hlasů)
- za ČSSD Světlana Švarcová (118 hlasů), Rudolf Grenar (108 hlasů)
- za NK Radomír Daněk (125 hl.), Ing. Jan Matuška (125 hl.), Ing. Jiří Blahout (98 hl.)
- za KDU-ČSL Josef Opletal (103 hl.), MUDr. Marie Hiršová (96 hl.), Ing. Vladimír Švarc 
(94 hlasů).
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce na post starosty byli po třech volebních obdobích 
navrženi dva kandidáti – Světlana Švarcová a Radomír Daněk. Po hlasování byla opět již 
čtvrté volební období starostkou obce zvolena Světlana Švarcová, čp. 72 a místostarostou 
Ing. Vladimír Švarc, čp. 18.

27. listopadu, letos již potřetí pozvala starostka rodiče nově narozených dětí k jejich uvítání 
mezi občany Ruprechtova. Pozvání přijali manželé Marie a Ladislav Trubákovi, čp. 188 se 
synem Jakubem a manželé Kateřina a Gabriel Dvořákovi, čp. 243 se synem Albertem.



3. prosince jsme opět slavnostně rozsvítili ruprechtovský vánoční strom a zahájili adventní 
čas.  Pravé  zimní  počasí  a  chumelenice  nevadilo  dětem  z mateřské  školky  při  jejich 
vystoupení  a  všichni  přítomné  se  zahřáli  horkým  čajem  nebo  svařeným  vínem.  Poprvé 
atmosféru dotvořil také živý praskající oheň.

4. prosince Mikulášskou nadílku pro děti v sále kulturního domu připravily členky ČČK. 

Poslední kulturní akcí roku bývá otevření doškové chaloupky. I letos jsme chaloupku otevřeli 
12. prosince pro drobné vánoční trhy a také na ukázku zdobení vánočních perníků, kterou 
připravila  Hana  Vočšeková  se  svojí  maminkou  Jaromírou  Nejezchlebovou,  čp.  84. 
Návštěvníci si také mohli sami perníky nazdobit a této možnosti využily především děti.

Výtvarný kroužek
I v letošním roce se pod vedením předsedkyně kulturní komise Magdy Opletalové, čp. 80 a 
učitelky  mateřské  školky  Hany Voščekové,  čp.  84  scházely  děti  ve  výtvarném kroužku. 
Poprvé to bylo 19. února,  kdy si  z papírových tácků vyráběly zimní dekoraci,  31.  března 
zdobily velikonoční kraslice různými technikami, 7. května vyráběly dárky pro maminky  a 
15. října malovaly na hedvábí. 



6. TĚLOVÝCHOVA

Jedinou tělovýchovnou organizací v obci je i nadále Tělocvičná jednota Sokol, která rozšířila 
členskou základnu v roce 2010 o 12 na 87 členů.  
Výbor pracuje ve složení:  Musil  František,  starosta  TJ;  Gottvald  Alois,  místostarosta  TJ, 
cvičitel; Daněk Radomír, jednatel TJ, cvičitel; Ing. Blahout Jiří, vzdělavatel TJ; Ing. Matuška 
Jan, náčelník TJ, cvičitel; Musilová Magda, náčelnice TJ; Špaček Ondřej, předseda odboru 
sportu, cvičitel; Houšť Pavel, člen výboru, cvičitel.
Další cvičitelé: Gottwald Tomáš, Daněk Miroslav, MUDr. Hiršová Marie, Pojerová Božena, 
Mostovská Naďa. Účetnictví a finanční zpracování zajišťuje paní Grenarová Marie.

V oblasti tělovýchovné opět probíhala pravidelná cvičení mladších žáků, dorostenců, mužů, 
žen a kondiční cvičení seniorek v sále kulturního domu a v sále TJ stolní tenis. 

V rámci Župy Dr. Bukovského se zapojili členové TJ do následujících akcí s velmi dobrými 
výsledky.
5. 4. 2010 Župní soutěž o nejlepší malované vajíčko:
Celkem se zúčastnilo 48 tvůrců, 1. místo v kategorii za barevnou kompozici získala Zdenka 
Adlerová, 2. místo v kategorii za nevšední zpracování získala Stanislava Musilová.
17. 4. 2010 Župní přebor ve sportovní gymnastice a šplhu:
Zúčastnili  se: Petr  Kratochvíl  - 5. místo,  Nikola Kratochvílová,  Marek Coufal - 3. místo, 
Lukáš Sadílek - 4. místo.
8. 5. 2010 Župní přebor sokolské všestrannosti v atletice:
Zúčastnili se: Petr Kratochvíl - 3. místo, Jan Mikoláš, David Bílek - 3. místo, Marek Coufal - 
2. místo.
23. 10. 2010 Župní zálesácký závod zdatnosti:
Zúčastnili  se: Marek Coufal, Michal Zouhar - 2. místo,  Martin Kratochvíl  - 2. místo,  Jan 
Mikoláš.
20. 11. 2010 Župní přebor v plavání:
Zúčastnili se: Linda a Vanda Matuškovi, Pavel Houšť, Ondra a Matěj Voščekovi, Karolína 
Střelcová, Žaneta Opletalová, Petr Burian, Kateřina Mostovská, Jan Mikoláš, David Bílek, 
Tomáš Rada, Martin Kučera, Milan Lukáč, Ing. Jan Matuška, Radomír Daněk, Jitka Šebelová 
a Stanislava Musilová.
V rámci Župy se také uskutečnilo 22. 10. 2010  třídenní školení cvičitelů IV. třídy v Brně, 
kterého se zůčastnili za TJ Ruprechtov Ondřej Špaček a Miroslav Daněk.

Ve  spolupráci  s  novým  nájemníkem  restaurace  v  budově  TJ  Pivovarem Vyškov  a  jeho 
nájemcem Petrem Kropáčem bylo  pomocí  kompenzace  za  nájem provedeno  vymalování, 
instalováno  odsávání  v  restauraci,  byla  provedena  oprava  motoru  výtahu,  oprava  kotle 
ústředního vytápění a také bylo provedeno broušení a lakování parket. V závěru roku byla 
také provedena oprava WC po havárii. Finančně na opravy přispěla také Župa (18 tis. Kč) a 
obec (21 tis. Kč). 

I v roce 2010 se TJ podílela na akcích organizovaných obcí (Den Země, Václavské hody) a 
místní organizací ČČK (Den dětí, Mikulášská nadílka).

Také aktivity nadějného plavce Martina Hořavy byly v roce 2010 úspěšné. Na Mistrovství 
ČR 13tiletých 19. června v Praze Podolí závodil v šesti disciplínách a získal 4. místo na 100 
m znak a 5. místo na 200 m polohovce. Na zimním mistrovství v prosinci byl úspěšnější a 
přivezl si ze závodů 2 stříbrné medaile.



31.  prosince  se  již  tradičně  konal  na  hřišti  za  školkou  Silvestrovský  kopanec,  který 
organizovali obyvatelé ulice „Nezávislá“. Souboj ženatí proti svobodným skončil 5:1kdy za 
ženaté skórovali Miroslav Tomášek 3x, Luboš Kala a Jan Matuška; za svobodné dal gól Petr 
Zukal. Zápas jako rozhodčí řídil Radomír Daněk. 



7.  POČASÍ

Mrazivá zima,  horké léto a  třikrát  povodně, které si  vyžádaly 11 lidských životů – to je 
charakteristika  počasí  roku 2010 v Česku.  V lednu šokuje svět  zemětřesení  na Haiti,  kde 
umírá  cca  230  tisíc  lidí  a  mění  se  v humanitární  katastrofu;  v dubnu  ochromil  leteckou 
dopravu v Evropě na několik týdnů prachový mrak při výbuchu sopky na Islandu. Jak se 
počasí promítlo do života v obci popisují následující odstavce podle jednotlivých měsíců: 

Leden začíná teplotami mírně pod nulou; od 6. 1. začíná intenzivně sněžit; 8. 1. prochází nad 
územím republiky tlaková níže Daisy, která způsobuje husté sněžení. I u nás napadlo 30 cm 
sněhu a padá zmrzlý sníh a déšť. 10. 1. spadla smuteční vrba v parku na telefonní dráty. Při 
likvidaci  zasahovala  jednotka  HZS  a  pohotovost  O2.  12.  1.  znovu  zásah  HZS  v parku 
k ořezání polámaných stromů. Všude je vysoká krusta ledu, chodníky musíme uklízet radlicí 
a nakladačem. Do konce měsíce trvá mrazivé počasí, teploty -10°C až -17°C (přes den -16°C) 
a opět sněží.

V únoru pokračuje mrazivé počasí, sněhové přeháňky, teploty kolem -10°C a silný vítr. 3. 2. 
opět intenzivní sněžení – napadlo 20 cm nového sněhu. Od 12. 2. se oteplilo na teploty -5°C 
až nula a vyjasnilo se. Jasné až polojasné počasí s podobnými teplotami trvá až do konce 
měsíce.

Březen pokračuje pravou zimou,  sníh,  teploty  kolem -12°C,  silný  vítr.  Od 10.  3.  prudké 
oteplení až na +10 až +14°C, které trvá s občasným deštěm až do konce měsíce. 

Mírné počasí a teploty až k 15°C – tak začíná duben. 15. 4. vybuchuje na Islandu sopka, která 
vytváří nad Evropou prachový mrak. I v Česku je uzavřen letecký prostor od 16. do 19. 4. 
20. 4. Prudké ochlazení na 7°C a opět teploty stoupají až na 20°C 25. 4. a teplé počasí i když 
s deštěm trvá až do konce měsíce.

Celý květen je chladný a deštivý, teploty maximálně do 12 °C. 14. 5. povodně na Moravě na 
Olši, Bečvě  a Moravě; nejvíce je postiženo město Bohumín.

Začátek června opět povodně na Moravě , ve Slezsku a na Pardubicku. Od 4. června přestalo 
pršet a začíná se postupně oteplovat až na 28 až 30°C; je jasno a slunečno. 12. 6. se přehnala  
větrná  smršť  v těsné  blízkosti  Ruprechtova.  Kojetín,  Bílovice,  Blansko  a  Jedovnice  jsou 
nejvíce poškozená města. Velmi poškozená je chatová oblast v Jedovnicích, kde je cca 70% 
stromů vyvrácených. Po vichřici se ochladilo na 12 až 15°C  a do konce měsíce se postupně 
otepluje až na 25°C; občas přeháňky a déšť.

Červenec pokračuje teplým počasím, tropické teploty nad 30°C; 6. 7. se nad obcí přehnala 
bouřka z tepla; pokračují vysoké teploty až 34°C; 17. 7. opět bouře s názvem Olivie a po ní 
se prudce ochlazuje až na teplotu 20°C 18. 7. , potom se opět otepluje až na tropickou třicítku 
do 25. 7. kdy se prohnal obcí prudký liják a spadlo 65 l srážek na m2  - měřeno u Miroslava  
Trávníčka, čp. 70. Do konce měsíce se teploty ustálily do 20°C, polojasno, občas déšť.

První týden v srpnu je chladné a deštivé počasí, teploty kolem 20°C, občas mlhy; od 9. 8. 
opět slunečno, teploty mezi 26 až 30°C až do 24. 8., pak se začíná ochlazovat a prší až do 
konce měsíce.



Září je polojasné, chladné, teploty od 8°C do maximálně 15°C, beze srážek; od 21. 9. „babí 
léto“, teploty kolem 20°C až do 26. 9., potom až do konce měsíce deštivo, chladno, ranní 
teplota i 2°C. Poslední den měsíce září prší a současně svítí slunce – na obloze se objevila 
velká dvojitá duha. 

Počátek října beze srážek, od 6. 10. mrholení, noční teploty kolem 8°C, denní do 12°C. Od 
10. 10. vyjasňování, ranní teploty k nule, 14. 10. mráz, teplota -2°C. Podobné počasí trvá, od 
25. 10. déšť, zataženo, teploty až k 16°C, závěr měsíce jasno.

První polovina listopadu je ve znamení příjemně teplého počasí a  teplotních rekordů. 3. 11. 
19°C a 14. 11. dokonce 21°C. Od 17. listopadu se začíná ochlazovat až k nule; 25. listopadu 
silné náledí – mezi Ruprechtovem a Ježkovicemi se srazila 3 auta. 

V prosinci  přichází  prudké  ochlazení,  teploty  klesly  přes  noc  na  -10°C i  víc  a  přes  den 
nepřesáhly -5 až -3°C.  Od 6.  12. oteplení,  přeháňky a teploty kolem nuly.  Od poloviny 
měsíce opět ochlazení, noční teploty až -13°C, denní pod nulou; 20. 12. sněžení a od 24. 12. i 
přes den se teploty drží na -5 až -8°C.



8. POHYB OBYVATELSTVA

V roce 2010 se snížil celkový počet obyvatel obce o jednoho člověka. Narodilo se 10 nových 
občánků a zemřelo 7 občanů, což je zcela ojedinělé.  Pokles byl  způsoben větším počtem 
odstěhovaných než přistěhovaných občanů.

Přistěhovaní: 
4.1.            Radek Modlitba                     do čp. 27
13. 1.         Pavel Klim                                        77
13. 1.         Marie Neužilová                               77
8.4.            Petr Kuchař                                         3
28.6.          Valerie Bayerová                            111
28.6.          Jakub Čada                                      111
28.6.          Lubomír Čada                                 111
28.6.          Marcela Čadová                              111
7.6.            Milan Lukáč                                      15
25.8.          František Opletal                            204
26.8.          Aleš Buček                                      145
15.12.        Jitka Doležalová                              103

Odstěhovaní:
12.1.          Jana Gregorová                            z čp. 11
12.1.          Sabina Gregorová                                 11
24.3.          Dušan Pilko                                        217
2.6.            Ladislav Gottvald                               111
2.6.            Ladislav Stratil                                   111
2.6.            Hana Stratilová                                   111
14. 6.         Josefka Kuchařová                                 3
14.6.          Karel Kuchař                                          3
16.6.          Ladislav Jánoška                                192
5.10.          Petr Špaček                                           91
20.12.        Jan Rapčák                                          230
20.12.        Lucie Rapčáková                                230
20.12.        Samuel Rapčák                                   230
20.12.        Daniel Rapčák                                    230

V rámci obce se ještě přestěhovali Rudolf Grenar z čp. 216 do čp. 178 a Kateřina Špačková 
z čp. 91 do čp. 198.
Novým fenoménem je přehlašování trvalého pobytu na adresu ohlašovny to je čp. 155 na 
základě žádostí majitelů nemovitostí. V roce 2010 to byli Petr Střelec z čp. 142, Jan Michálek 
z čp. 198, Libuše Gottvaldová  z čp. 52 a Stanislav, Jana, Petra a Erika Schovancovi z čp. 
162.

Sňatek uzavřeli:
30.1.    Eva Janisková, čp. 85 a Tomáš Kučera, čp. 85
3.7.      Lenka Pernicová, čp. 255 a Martin Fryč
7.8.      Andrea Vintrová, čp. 145 a Aleš Buček
11.9.    Lenka Doleželová a Josef Vágner, čp. 92



Narodili se:
22.1.     Michal Otevřel                čp. 265
5.2.       Viktor Matuška                     214
12.6.     Radim Houšť                        109
9.8.       Albert Dvořák                       243
24.7.     Jakub Trubák                        188
21.10.   Monika Fryčová                   255
11.12.   Nikola Hasalová                     91
21.12.   Ester Navrátilová                  211

Mezi nově narozené děti můžeme počítat  i dvojčata Jakuba a Lubomíra Čadovi, narozené 
1.4.,  kteří se se svými rodiči a sestrou přistěhovali do čp. 111 přímo z porodnice.

V letošním roce zemřeli:
24.3.    Jarmila Ryvolová          70 roků    z čp.  201
28.3.    Věra Valová                   83                     212
26.5.    Ludmila Formánková    74                     113
23.7.    Věra Vágnerová             95                      36
9.8.      Jiří Krčil                         47                     183
22.8.    Marie Vévodová            76                       17
22.12.  Ján Chudý                      46                     199

K 31. 12. 2010 byl aktuální počet obyvatel s trvale hlášeným pobytem v obci 577.

vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar, www.ruprechtov.cz


